APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

09/11/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 087/2022, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

Autor: José Carlos Dantas de Menezes “Alemão”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO ao Subcomandante da Guarda
Civil Municipal de Caieiras, Senhor Fernando Donizete Bergamin.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho executado pelo Senhor Fernando em
nosso Município,  em especial  pela  sua  atuação  no subcomando desta  importante
instituição.

Exercendo  suas  atividades  há  mais  de  19  (dezenove)
anos, o agora Subcomandante representa valoroso ativo nos quadros da Guarda Civil
Municipal de Caieiras, sendo certo que a posição atualmente ocupada é reflexo de sua
dedicação quando do exercício de suas atividades, as quais sempre geraram frutos
positivos e  contribuíram para a  queda nos índices  de crimes praticados em nosso
Município.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao  excelente  trabalho  realizado pelo  Senhor  Fernando,  o  qual,  de  forma
competente, eficiente e determinada, garante diariamente a segurança de todos os
munícipes.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal,  à Secretaria
Municipal  de Segurança Pública e  Mobilidade Urbana, à  Guarda Civil  Municipal  de
Caieiras e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES
Vereador “Alemão”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br